SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 17 de 13 de Junho de 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROGRAMA DE MESTRADO E
DOUTORADO PARA INOVAÇÃO MAI/DAI - CNPq

Referente a chamada CNPq Nº 068/2022 - Programa de Mestrado e Doutorado para
Inovação MAI/DAI (Processo: 400121/2023-9)

A comissão de Avaliação formada por professores do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano), Caampus Rio Verde, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado da primeira seleção para a formação de banco de talentos no
âmbito do projeto intitulado “Desenvolvimento de Produtos e Processos Tecnológicos e de
Inovação para o Agronegócio”, aprovado na chamada CNPq Nº 068/2022 - Programa de
Mestrado e Doutorado para Inovação MAI/DAI (Processo: 400121/2023-9) – em parceria com
a Agrícola Wehrmann Ltda.

De acordo com o Item 7.2.1, 7.2.2 e 7.2.3 a classificação final foi a seguinte:

Tabela 1. Pontuação dos candidadtos para  Ingressar em Julho de 2023 no PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - AGRONOMIA (PPGCA-AGRO), Nível de
DOUTORADO e serem contemplados com as bolsas do referido edital

Candidato
Etapa

1

Etapa

2

Etapa

3
Nota final Situação

Fabisleine Vieira Cabral 22,00 7,93 9,00 9,47* Selecionada

Ana Carolina Pacheco

Nunes
4,40 8,42 9,00 7,00* Selecionada

* Nota transformadas de acordo com o edital

A comissão esclarece que as informações sobre a data das matrículas, documentos e
procedimentos serão enviados por e-mail da coordenaação do PPGCA-AGRO.

Goiânia, 12 de julho de 2023.

	Documento assinado eletronicamente por: